



**SENAT
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ
X KADENCJA**

Warszawa, dnia 11 maja 2021 r.

Druk nr 384 A

**SPRAWOZDANIE
KOMISJI USTAWODAWCZEJ
oraz
KOMISJI PRAW CZŁOWIEKA, PRAWORZĄDNOŚCI I PETYCJI**
o uchwalonej przez Sejm w dniu 20 kwietnia 2021 r.
[ustawie o zmianie ustawy – Kodeks postępowania cywilnego
oraz niektórych innych ustaw](#)

Marszałek Senatu dnia 21 kwietnia 2021 r. skierował ustawę do komisji.

Po rozpatrzeniu ustawy na posiedzeniu w dniu 11 maja 2021 r.

- komisje wnoszą:

Wysoki Senat uchwalić raczy załączony projekt uchwały.

Przewodniczący Komisji
Praw Człowieka, Praworządności i Petycji
(-) Aleksander Pociąg

Przewodniczący Komisji
Ustawodawczej
(-) Krzysztof Kwiatkowski

UCHWAŁA
SENATU RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ

z dnia

**w sprawie ustawy o zmianie ustawy – Kodeks postępowania cywilnego oraz niektórych
innych ustaw**

Senat, po rozpatrzeniu uchwalonej przez Sejm na posiedzeniu w dniu 20 kwietnia 2021 r. ustawy o zmianie ustawy – Kodeks postępowania cywilnego oraz niektórych innych ustaw, wprowadza do jej tekstu następujące poprawki:

- 1) w art. 1 w pkt 3, w art. 986³ w § 3 w zdaniu drugim wyrazy „Powyższe nie ma zastosowania” zastępuje się wyrazami „Przepisu zdania pierwszego nie stosuje się”;
- 2) w art. 1 w pkt 3, w art. 986³ w § 4 wyrazy „dwa tygodnie” zastępuje się wyrazami „po dwóch tygodniach liczonych”;
- 3) w art. 1 w pkt 3, w art. 986⁵ § 2 otrzymuje brzmienie:

„2. Wraz z rękojmą licytant zobowiązany jest do podania w systemie teleinformatycznym danych niezbędnych do wydania postanowienia o przybiciu: numeru PESEL, numeru dokumentu stwierdzającego tożsamość i oświadczenia, czy pozostaje w związku małżeńskim, a jeżeli tak, czy nieruchomość zamierza nabyć do majątku wspólnego czy osobistego, oraz do wskazania, czy licytuje we własnym imieniu czy jako pełnomocnik innej osoby, a także innych danych, jeżeli potrzeba ich podania wynika z przepisów odrębnych ustaw.”;
- 4) w art. 1 w pkt 3, w art. 986⁵ w § 3 wyraz „występowaniu” zastępuje się wyrazem „występowania”;

- 5) w art. 1 w pkt 3, w art. 986⁹ wyrazy „Niezwłocznie po zamknięciu przetargu, nie później niż w terminie tygodnia” zastępuje się wyrazami „Niezwłocznie, nie później jednak niż w terminie tygodnia po zamknięciu przetargu”;
- 6) w art. 4 w pkt 1, w art. 15zsz¹ w ust. 1 pkt 3 otrzymuje brzmienie:

„3) przewodniczący może zarządzić przeprowadzenie posiedzenia niejawnego, gdy nie można przeprowadzić posiedzenia zdalnego, zaś przeprowadzenie rozprawy lub posiedzenia jawnego jest konieczne i żadna ze stron nie sprzeciwiła się przeprowadzeniu posiedzenia niejawnego w terminie 7 dni od dnia doręczenia zawiadomienia o skierowaniu sprawy na posiedzenie niejawne; w przesyłanym zawiadomieniu należy pouczyć stronę niezastępowaną przez adwokata, radcę prawnego, rzecznika patentowego lub Prokuratorię Generalną Rzeczypospolitej Polskiej o prawie i terminie do złożenia sprzeciwu;”;
- 7) w art. 4 w pkt 1, w art. 15zsz¹ w ust. 1 w pkt 4 skreśla się wyrazy „i drugiej”;
- 8) w art. 4 w pkt 3, w art. 15zsz⁴ w ust. 1 zdanie pierwsze otrzymuje brzmienie:

„W okresie obowiązywania stanu zagrożenia epidemicznego albo stanu epidemii ogłoszonego z powodu COVID-19 oraz w ciągu roku od odwołania ostatniego z nich w sprawach, w których strona wnosząca skargę kasacyjną nie zrzekła się rozprawy lub inna strona zażądała przeprowadzenia rozprawy, Naczelny Sąd Administracyjny może rozpoznać skargę kasacyjną na posiedzeniu niejawnym, jeżeli wszystkie strony w terminie 14 dni od dnia doręczenia zawiadomienia o zamiarze skierowania sprawy na posiedzenie niejawne wyrażą na to zgodę.”;
- 9) w art. 4 w pkt 4, skreśla się art. 15zsz⁷;
- 10) w art. 4 w pkt 4, w art. 15zsz¹⁰ w ust. 4 w pkt 8 wyrazy „warunkowego umorzenia postępowania” zastępuje się wyrazami „spraw, w których postępowanie

warunkowo umorzono”;

- 11) w art. 4 w pkt 4, w art. 15zsz¹⁰ w ust. 4 w pkt 15 wyrazy „pkt 8–12” zastępuje się wyrazami „pkt 10-14”;
- 12) w art. 4 w pkt 5, w art. 31zha w ust. 3 po wyrazach „uniemożliwiająca wyznaczenie” dodaje się wyrazy „sędziego wizytatora albo sędziów wizytatorów”;
- 13) w art. 7 w pkt 1 wyrazy „, który wchodzi” zastępuje się wyrazami „oraz art. 5, które wchodzi”.